
Pogoda – OSTRZEŻENIE

Biuro Prognoz Meteorologicznych i Komercyjnych IMGW – PIB w Warszawie – Burze
z gradem – zagrożenie

Konkurs Plastyczny dla uczniów szkół
podstawowych, pt. „Bezpiecznie na wsi
–Maszyna pracuje a dziecko obserwuje

Już po raz IX Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zorganizowała
Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla uczniów szkół podstawowych, pt.
„Bezpiecznie na wsi –Maszyna pracuje a dziecko obserwuje’’.

Dziś (23.05) w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu odbyło się
uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród laureatom konkursu. Honorowy
patronat nad tym przedsięwzięciem objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
Komisja w składzie: Joanna Nowicka – Główny Specjalista PT KRUS Sierpc,
Cezary Rudowski – Starszy Specjalista PT KRUS Sierpc, Anita Gad-Turalska –
Główny Specjalista ds. promocji i rozwoju powiatu w Starostwie Powiatowym w
Sierpcu ustaliła, że w wyniku przeprowadzonych eliminacji wśród 96 uczniów z
14 szkół podstawowych laureatami etapu I PT KRUS w Sierpcu zostali:
w I grupie wiekowej (klasy 0-3)
I miejsce – Lena Gontarek – Szkoła Podstawowa w Rościszewie,
II miejsce – Oliwia Śledzianowska – Szkoła Podstawowa w Rościszewie
III miejsce – Oliwier Kotarski – Szkoła Podstawowa w Rościszewie
w II grupie wiekowej (klasy 4-8)
I miejsce – Patrycja Joniak – Szkoła Podstawowa w Łukomiu,
II miejsce – Jakub Fydrychowicz – Szkoła Podstawowa w Bledzewie
III miejsce – Amelia Ambroziak– Szkoła Podstawowa w Mochowie
Wręczenia nagród dokonali Starosta Sierpecki Mariusz Turalski, Wicestarosta
Sierpecki Jarosław Ocicki oraz członkowie komisji konkursowej. Wszystkim
uczestnikom bardzo serdecznie dziękujemy za udział w tej edycji konkursu i
równie serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie w przyszłym roku.
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Kolejni uczniowie Mechanika posłami
Sejmu Dzieci i Młodzieży

Jakub Kosek i Mateusz Mirzejewski uczniowie klasy I LOP Zespołu Szkół nr 1 w
Sierpcu pomyślnie przeszli kwalifikację do XXV sesji Sejm Dzieci i Młodzieży.

Ich projekt „Bronisław Chojnacki poseł Sejmu II RP. Jego losy i działalność w
okresie II wojny światowej i okupacji” otrzymał wystarczającą ilość punktów –
niezbędną do wzięcia udziału w obradach sejmu. Wszystkich zainteresowanych
zapraszamy do obejrzenia strony http://bronislaw-chojnacki.cba.pl/ oraz
profilu Bronisław Chojnacki przedstawiających sylwetkę posła ziemi
sierpeckiej i dokumentujących kolejne etapy projektu.

Zespół Szkół nr 1

KOMUNIKAT

STAROSTWO POWIATOWE W SIERPCU Referat Zarządzania Kryzysowego i Obrony
Cywilnej informuje, iż w dniach od 28.05 do 30.05.br. między godziną 8:00 –
18:00 na terenie powiatu sierpeckiego odbędzie się taktyczno- specjalne
ćwiczenie pk. RENEGADE/SAREX -19, w ramach ćwiczenia odbędzie się trening
systemu wczesnego ostrzegania, w związku z powyższym planowane jest
uruchomienie syren, używane będą sygnały alarmowe oraz komunikaty
ostrzegawcze.

Podsumowanie Powiatowego konkursu
plastycznego „Polska moja Ojczyzna”
pod patronatem Wicemarszałek Senatu RP
– Pani Marii Zofii Koc

W poniedziałek (20.05.) w sali widowiskowej Centrum Kultury i Sztuki w
Sierpcu odbyło się uroczyste podsumowanie Powiatowego konkursu plastycznego„
Polska moja Ojczyzna” pod patronatem Wicemarszałek Senatu RP – Pani Marii
Zofii Koc – organizowanego przez Starostę Sierpeckiego Mariusza Turalskiego.
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Na Konkurs wpłynęło 417 prac plastycznych z 21 placówek. Jurorzy po
zapoznaniu się z pracami plastycznymi dzieci postanowiło wyłonić 211
laureatów w czterech kategoriach wiekowych. Osoby nagrodzone i wyróżnione
otrzymały pamiątkowe dyplomy i drobne upominki. Serdecznie dziękujemy
wszystkim osobom, które wzięły udział w konkursie plastycznym.
Organizatorzy

Spotkanie w Zawidzu Wicemarszałek
Senatu Marii Koc

Podczas wizyty w Zawidzu Wicemarszałek Senatu Marii Koc towarzyszyli starosta
sierpecki Mariusz Turalski, wicestarosta Jarosław Ocicki, kierownik Agencji
Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa w Sierpcu Jacek Cecelski, wójt gminy Zawidz
Dariusz Franczak oraz przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Karwowska.

Wicemarszałek miała możliwość spotkania się z przedstawicielami Kół Gospodyń
Wiejskich z terenu powiatu sierpeckiego. Rozmawiała z nimi o możliwościach
rozwoju Kół Gospodyń Wiejskich oraz spróbowała domowych wypieków
przygotowanych specjalnie na tę okazję. Był też czas na zwiedzanie kościoła
parafialnego pod wezwaniem św. Marcina w Zawidzu Kościelnym. Maria Koc była
pod wielkim wrażeniem rzeźb, które zdobią wieś, a zostały wykonane podczas
plenerów malarsko- rzeźbiarskich.

75. Rocznica bitwy o Monte Cassino

18 maja 2019 r. w ramach obchodów Roku gen. Władysława Andersa w Sierpcu
świętowaliśmy 75. Rocznicę bitwy o Monte Cassino. Starosta Sierpecki Mariusz
Turalski, Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki, Andrzej Cześnik Członek
Zarządu oraz Jerzy Dumowski złożyli uroczyście kwiaty i zapalili znicze przed
pomnikiem gen. Władysława Andersa.

https://powiat.sierpc.pl/spotkanie-w-zawidzu-wicemarszalek-senatu-marii-koc/
https://powiat.sierpc.pl/spotkanie-w-zawidzu-wicemarszalek-senatu-marii-koc/
https://powiat.sierpc.pl/75-rocznica-bitwy-o-monte-cassino/


50 lat Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w
Sierpcu

„Nie wystarczy otworzyć drzwi i pokazać prawdziwy świat, trzeba jeszcze
nauczyć się w nim żyć” – te słowa rozpoczynają  książkę „50 lat Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowaczego w Sierpcu 1969-2019”. Jubileusz był doskonałą
okazją do pokazania historii i teraźniejszości placówki.

Uroczystości jubileuszowe rozpoczęły się w kościele farnym. Mszę świętą w
intencji tych, którzy są w Ośrodku, tworzących wspólnotę i osób go
wspierających odprawili ks. dziekan Tomasz Kadziński i ks. proboszcz Sławomir
Zalewski. Podczas nabożeństwa został poświęcony i przekazany uczniom nowy
sztandar szkoły. Po zakończeniu mszy uczniowie, nauczyciele i zaproszeni
goście przeszli ulicami miasta do szkoły, gdzie nastąpiło podpisanie aktu
poświęcenia sztandaru. Goście mieli okazję zwiedzić budynek, poznać warunki,
w jakich uczą się i mieszkają uczniowie.

 

Historia szkoły

Początki sierpeckiego szkolnictwa specjalnego sięgają 1968 r. Ówczesny
dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu Ryszard Malinowski i inspektor
Piotr Piotrowski zdecydowali o poddaniu specjalistycznym testom
psychologicznym uczniów, którzy wyraźnie nie radzili sobie z nauką w szkole.
Okazało się, istnieje potrzeba utworzenia szkoły specjalnej. Początki nie
były łatwe. Nauczyciele nie posiadali odpowiednich kwalifikacji, problemem
był brak podręczników. W roku szkolnym 1968/69 naukę rozpoczęło 74 uczniów.
Początkowo szkoła funkcjonowała w budynku Szkoły Podstawowej nr 3. W
październiku 1969 roku przeniesiono ją do budynku przy ulicy Świerczewskiego
(obecnie Armii Krajowej). 15 lutego 1970 roku przybyli do internatu pierwsi
wychowankowie. W 1984 r. szkole nadano imię Marii Konopnickiej. Obecnie w
skład Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego wchodzą: Przedszkole
Specjalne, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 4, Gimnazjum Specjalne (do 31
sierpnia 2019 r.), Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna z oddziałami
Zasadniczej Szkoły Specjalnej, Szkoła Przysposabiająca do Pracy, grupy
rewalidacyjno-wychowacze, internat. Szkoła liczy dziewięć oddziałów i uczy
się w niej dziewięćdziesięcioro jeden uczniów, a pracuje czterdziestu jeden
pedagogów specjalnych.

Dyrektorami Ośrodka byli: Halina Szałecka-Nasiłowska, Kazimierz Czermiński,
Helena Moroz, Krzysztof Sieklicki, Włodzimierz Szadkowski, Leonora Brudnicka.

 

Nie zawsze trzeba mówić

Główne uroczystości jubileuszowe odbyły się w Centrum Kultury i Sztuki. Wśród
zaproszonych gości byli m.in. wicemarszałek Senatu RP Adam Bielan, poseł na
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Sejm RP Waldemar Olejniczak, zastępca dyrektora Delegatury w Płocku
Kuratorium Oświaty w Warszawie Agnieszka Zalech, starosta sierpecki Mariusz
Turalski, wicestarosta Jarosław Ocicki, wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska, przedstawiciele powiatu rypińskiego,
burmistrz, wójtowie, radni powiatowi, miejscy, pracownicy Starostwa
Powiatowego, dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół i zakładów pracy, nauczyciele
i pracownicy Ośrodka, uczniowie i ich rodzice. Wszystkich gorąco powitała
dyrektor Leonora Brudnicka.

– Nasz szkoła nigdy nie była miejscem, czy instytucją, ale rodziną stworzoną
przez pokolenia uczniów i ich rodziców oraz wszystkich pracowników, którzy
oddali jej swoje umiejętności, entuzjazm, a przede wszystkim serce. Dzięki
zaangażowaniu wspaniałych ludzi udało nam się stworzyć szkołę taką, jaka
widzimy dzisiaj: przyjazną, kolorową i nowoczesną, otwartą na nowe –
powiedziała wicedyrektor Marzanna Dąbrowska.

Wychowankowie i pedagodzy zaprezentowali na scenie CKiSz swoje umiejętności i
wyrażali emocje. Na początku zbudowali dom, oparty na wartościach takich jak
wspieranie, kształcenie, opieka, motywacja, pasja. Wspominano tych, którzy
odeszli. Pokazywano, czego uczą się dzieci i ile można mówić, nie używając
słów. Każdy występ był gorąco oklaskiwany i podziwiany.

 

Podziękowania

Jubileusz to okazja do podziękowań.

– Jestem tutaj, żeby się państwu nisko pokłonić. Zdaję sobie sprawę, jak
ciężka i wymagająca jest państwa praca. Myślę, że uśmiech uczniów,
podopiecznych, ich rozwój jest fantastyczną nagrodą za państwa pracę. Życzę
wszystkiego najlepszego, jak najlepszych warunków pracy, wszelkiej możliwej
pomocy ze strony władz oraz co najmniej 50 lat dalszej, tak fantastycznej,
działalności – powiedział marszałek Adam Bielan.

Także inni zaproszeni goście z podziwem mówili o pasji i zaangażowaniu
nauczycieli. Dziękowano im za okazywane serce, osobom niepełnosprawnym za
naukę bycia autentycznym, za pokazywanie, czym jest miłość. Specjalny list
gratulacyjny z okazji jubileuszu skierowała do dyrekcji Ośrodka wicemarszałek
Senatu RP Maria Koc.
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Udział Wychowanków Powiatowego Domu Dzieci w Ogólnopolskim Turnieju Domów
Dziecka w Halowej Piłce Nożnej im. Kazimierza Deyny

W sobotę 18 maja drużyna piłki nożnej w składzie: Paweł, Mikołaj, Karolina,
Kuba, Paulina oraz Kamil brała udział w Ogólnopolskim Turnieju Domów Dziecka
w Halowej Piłce Nożnej im. Kazimierza Deyny. Jest to impreza sportowa o
zasięgu ogólnopolskim, organizowana nieprzerwanie od dwudziestu pięciu lat. W
turnieju wzięło udział 16 placówek opiekuńczo – wychowawczych. Jedną z nagród
indywidualnych zdobyła nasza Karolina, doceniono jej zaangażowanie w grę,
nieustępliwość i walkę do samego końca. Zespół otrzymał pamiątkowy dyplom
oraz puchar za udział w turnieju.
Nina Gąsiorowska
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